I N D I C A Ç Ã O

Nr. 549/97.

“Solicita ao Executivo a retirada de poste de via
pública.”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor,  INDICA
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando a indispensável interferência de Sua Excelência,
junto ao setor competente, para que se torne possível a remoção de um poste que se encontra
em local inadequado  ou  seja no  leito  da  rua  Onofre  Santos,  defronte  a  garagem do  Sr.
Carmelito Gomes Esperança.

JUSTIFICATIVA: A medida se justifica, e tem caráter de urgência em
razão  do  poste  acima mencionado  está  além de  mal localizado,  dificultando  a  entrada  de
veículos na garagem do Sr. Larmelito Gomes.

Plenário da Câmara Municipal ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 29 de
agosto de 1.997.

JOEL MANOEL DE MATTOS
Vereador